ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA FRANCISCA MOTTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

  REQUERIMENTO Nº                                  /2023

  REQUEIRO a Vossa Excelência na forma regimental, depois de ouvido o
Plenário, que esta Casa encaminhe apelo ao Excelentíssimo Governador João Azevedo e
à Secretaria da Infraestrutura e dos Recursos Hídricos do Estado da Paraíba, no sentido
de Providenciar o Recapeamento Asfáltico das seguintes Travessas Urbanas, em São
José do Sabugi: Joventino Aprígio Batista, Higino Batista de Morais, João Simplício,
Francisco Vicente de Morais, Manoel Teodorico, José Vicente, Pedro Avelino de Lucena,
Luzia de M. Lima, Ver. Florisvaldo P. de Araújo, Profa. Laura de Medeiros, Pref. José
Jaime dos Santos e Epitácio Rodrigues Costa.

  JUSTIFICATIVA:

  A Pavimentação Asfáltica de Travessias Urbanas de diversas cidades do
Estado, que beneficiarão muitos municípios, à medida que favorece o transporte e a
circulação de pessoas, mercadorias e serviços e proporciona seu desenvolvimento
político e socioeconômico, é objetivo que norteia um governo de grandes realizações e
execução de obras que democratizam o uso dos recursos públicos na infraestrutura da
Paraíba, mantendo-a no mapa das melhores malhas viárias do país.

Sala de Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

Francisca Gomes Araújo Mota
Deputado Estadual Eleita

Republicanos - PB

751